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ÖN SÖZ 

 

 

Hamd, Allah Teâlâ’ya, salâtü selâm efendimiz Hz. Mu-

hammed Mustafa’nın (s.a.v.), ailesinin ve ashabının üzerine 

olsun. 

Usûl ilmi, İslam hukuk ilminin orijinal bir bilim olduğu-

nun en temel ve güçlü göstergelerinden biridir. Usûl ilminin 

temel konularından biri olan şerꜤî deliller, fıkhî hükümlerin 

dayanağı ve hikmetini göstermesi bakımından önemli bir gö-

rev icra etmektedir.  

İslam ümmetinin en hayırlı nesli olan sahâbîler, İslam hu-

kuk ilminin gelişimine büyük katkı sağlamıştır. Sahâbîlerin en 

hayırlı şahsiyetleri Râşit Halifeler’dir. Râşit Halifeler’in Hz. 

Ebû Bekir (r.a.), Hz. Ömer (r.a.), Hz. Osman (r.a.) ve Hz. 

Ali (r.a.) olduğu hususunda görüş birliği vardır. Fıkıh ilminin 

gelişimi açısından bu dört güzide şahsiyetin, özellikle Hz. 

Ömer’in katkısı yadsınamaz ölçüde büyüktür. Râşit Halife-

ler’in deruhte ettiği hilâfet makamı onları fıkıh yanında idare 

ve siyaset gibi pek çok noktada ayrıcalıklı bir konuma getir-

mektedir. Çünkü onlar kararlarını çoğunlukla yetkin bir 

sahâbe zümresiyle istişare ederek alırlardı. Bu da kararlarının 

kolektif bir aklın ürünü olduğunu göstermektedir. Râşit Hali-

feler’in, vahyin inişine şahit olmaları, Rasûlullah’ın (s.a.v.) ya-

nında her daim hazır bulunmaları, bilgi ve birikimleri gibi me-

ziyetleri kişisel reylerinin de dikkate alınmasını gerektirmek-

tedir.  

Râşit Halifeler’in sünnetinin fıkhî çalışmalardaki kaynaklı-

ğının araştırıldığı bu eser üç bölümden oluşmaktadır. Birinci 

bölümde asıl konuya hazırlık ve temel oluşturması açısından 

dört mezhebe göre sahâbe kavli meselesi ele alınmıştır. İkinci 
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bölümde başta “Benim sünnetime ve Râşit Halifeler’in sünnetine 

sarılın/ ѫ Ѵلفاء الراشدىں ѫوسںة الح Ѵ
Ѭعليكم بسںىى” hadisi olmak üzere ilgili riva-

yetlerin tahrici yapıldıktan sonra hadis şerh külliyatında bu ri-

vayetlerin hangi konular bağlamında değerlendirildikleri tespit 

edilmiştir. Üçüncü bölümde ise ilgili hadisler çerçevesinde fa-

kihlerin Râşit Halifeler’in sünnetini, teorik zeminde yorum-

lamaları incelenmiş ve fıkha yansımasına değinilmiştir. 

 Çalışmanın hazırlanmasında desteğini hep hissettiğim 

başta ailemin değerli fertleri olmak üzere bütün dostlarıma te-

şekkürü bir borç bilirim. 

Çalışmak ve gayret bizden, başarı Yüce Allah’tandır. 

 

Dr. Fatih ÇİNAR 

Osmaniye/2022 


